สำหรับงานวิจัยการจำหน่ายหนังสือออกในประเทศไทย พบว่ามีเพียงเรื่องเดียว คือ อัญชลี สุพรรณ (2522) ศึกษาเปรียบเทียบการคัดหนังสือออกด้วยวิธีพิจารณาช่วงเวลาหนังสืออยู่บนชั้น และปีที่พิมพ์ และศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างการคัดหนังสือออกทั้ง 2 แบบ โดยศึกษากับหนังสือภาษาไทยและภาษาอังกฤษในหมวดวิทยาศาสตร์บริสุทธิ์ ที่พิมพ์ช่วง พ.ศ. 2483 - 2519 หรือ ค.ศ. 1904 - 1976 พบว่าหนังสือที่พิมพ์หลัง พ.ศ. 2499 หรือ ค.ศ. 1956 มีการใช้มากที่สุด เมื่อเปรียบเทียบเกณฑ์การใช้หนังสือโดยพิจารณาช่วงเวลาหนังสืออยู่บนชั้นและปีที่พิมพ์ของหนังสือ ไม่พบว่าวิธีพิจารณาช่วงเวลาหนังสืออยู่บนชั้นเป็นเกณฑ์การคัดเลือกที่ดีกว่าวิธีพิจารณาปีที่พิมพ์

งานวิจัยดังกล่าวข้างต้นจำแนกเรื่องที่มีการวิจัยได้ดังนี้

1.